令和7年2月25日
関係各位

福山市剣道連盟

会長　三好　伸二
（公 印 省 略）
令和7年度　福山市小学生・中学生強化錬成会選手募集について

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本連盟の事業推進に対し特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、本年度も本連盟では標記の件につき強化選手を指定し、下記の要領で実施致します。
つきましては、本錬成会の趣旨をご理解いただき、ご支援・ご協力を賜りたくお願い申し上げます。
記
１　趣旨・目的

　昨今では、大会等の実績を振り返ると「西高東低」の傾向が顕著に見受けられる。剣道の将来を展望し、小・中学生の剣道に対する考え方や正しい技能の修得が重要かつ急務となっております。県の剣道界にとってもその伝承は重要な役割であるということから、福山地区剣道連盟が重要な推進事業として取り上げ東部地区の剣道の向上を図り、地域における普及とジュニア選手の発掘及び育成を推進することを目的として活動する。

２　実施日・時間　　　月１回程度（随時連絡します）　　約２時間

　　　　　　※第１回は4月20日（日）10時より　場所は福山市立長浜小学校体育館です。
３　場　　所　　　5月以降は年間行事予定表を確認して下さい。
４　内　　容　　　基本・試合稽古等　等
５　指導者　　　棗田裕二　平川修三　山路英利　大谷聡志　前原淳志　藤岡大三
※福山地区剣道連盟所属の先生方にもご指導いただきます。
６　参加資格　　　・保護者の許可を受けたもので、指導者に推薦された者。
・健康で、日々の稽古に熱心に取り組んでいる者。
・稽古に参加できる者。
※４ヶ月終了後、出席が少ない場合は継続参加を認めない。
・各道場より、原則、小学生２名、中学生２名以内とする。
（多くなる場合は上記ジュニア強化指導者と相談して下さい）
・小学生は5・6年生、中学生は1～3年生

・中学生は、(財)広島県剣道連盟、令和6年度会費を納金した者。

※令和7年度会費4月中の納入予定者
・すでに対外試合に出場している者
７　締　　切　　　令和7年3月10日（月）厳守（＊締切後の受付は致しません）
８　申　込　先　　　　福山市剣道連盟　FAX（084）945－2393

９　その他　　・スポーツ保険は各剣道教室で必ず加入して下さい。
・子供達の送迎は保護者でお願いします。
・事故があった場合、応急処置は行いますが事後の責任は負いません。

・広島県ジュニア剣道育成強化選手の推薦には、福山地区の強化錬成会選手になることが必要です。継続育成選手及び育成強化選手に推薦される選手は、この強化錬成会選手に登録して下さい。
・強化錬成会に欠席する時は前日土曜日12時迄に、担当指導員へ連絡ください。
・日程等変更については福山市剣道連盟ホームページに掲載致します。